SỞ GD&ĐT LAI CHÂU

TRUNG TÂM GDTX-HN TỈNH

  Số:         /TB-TTGDTXHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày    tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh các lớp Đại học VB1,VB2 liên thông hệ VLVH

 Lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UB ngày 12/8/2004 của UBND tỉnh Lai

Châu, về việc thành lập Trung tâm GDTX tỉnh; Căn cứ Thông tư số

10/2021/TT-BGDĐT ngày 05/04/2021 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban

hành quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm GDTX;

Căn Cứ Quyết định số 2078/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu, về việc ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức tỉnh Lai Châu năm 2024;

Căn cứ Công văn số 2751/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 27/11/2023 của

Sở GD&ĐT Lai Châu, về việc giao nhiệm vụ mở các lớp đại học hệ vừa làm

vừa học, lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc Mông năm 2024;

Căn cứ Nhu cầu đào tạo, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của

cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

          Trung tâm GDTX-HN tỉnh Lai Châu thông báo tuyển sinh các lớp Đại học

lớp VB1, VB2 liên thông hệ VLVH, tiếng dân tộc Mông năm 2024 cụ thể như sau:

1. Ngành đào tạo, số lượng, thời gian học, đối tượng đào tạo, đơn vị

liên kết

TT
Ngành

đào tạo

Số

lượng

Thời gian

đào tạo

Đối tượng

đào tạo

Đơn vị

liên kết

I. ĐẠI HỌC

1
Giáo dục

Tiểu học
50

Từ 02 đến

03 năm

Có bằng tốt nghiệp Cao

đẳng, Trung cấp chuyên

nghiệp đúng chuyên ngành

Trường ĐHSP

Thái Nguyên

2
Đại học

Luật
30-50

Từ 02 đến

04 năm

Có bằng Đại học, Cao đẳng,

Trung cấp chuyên nghiệp,

THPT hoặc tương đương.

Trường ĐH Mở

Hà Nội

3

Nông

Lâm kết

hợp

30-50

Từ 02 đến

04 năm

Có bằng Đại học, Cao đẳng,

Trung cấp chuyên nghiệp,

THPT hoặc tương đương.

Trường ĐH Nông

Lâm Thái Nguyên

4
Công tác

xã hội
30-50

Từ 02 đến

04 năm

Có bằng Đại học, Cao đẳng,

Trung cấp chuyên nghiệp,

THPT hoặc tương đương.

Học viện Phụ nữ

Việt Nam hoặc

trường ĐH Khoa

học XHNV - ĐH

Thái Nguyên

2

II                                                      TIẾNG DÂN TỘC

1
Tiếng Dân tộc

Mông

 280 -

300

2 - 3

tháng
Người học có nhu cầu

Giáo viên

giảng dạy

2. Hình thức, địa điểm đào tạo

- Hình thức đào tạo: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.

- Địa điểm: Trung tâm GDTX-HN tỉnh Lai Châu.

3. Đối tượng đào tạo, thủ tục hồ sơ tuyển sinh

a. Đối tượng:

- Là cán bộ, công chức, viên chức đang công tác trên địa bàn tỉnh Lai

Châu, các tỉnh khác đều được dự thi tuyển sinh và tham gia học.

- Người đăng ký dự thi có bằng tốt nghiệp (theo các nội dung đã ghi ở trên)

b. Thủ tục hồ sơ tuyển sinh gồm:

 - Thí sinh đăng ký và dự tuyển nộp đủ hồ sơ (gồm 02 túi theo hướng dẫn

trong túi hồ sơ tuyển sinh và theo hướng dẫn của người làm công tác tuyển sinh).

c. Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến khi đủ số lượng.

4. Địa chỉ liên hệ:

- Website: http://laichau.edu.vn/gdtxtinh.

- Đăng ký tuyển sinh tại Phòng Quản lý Đào tạo - Trung tâm GDTX-HN

tỉnh Lai Châu. Địa chỉ: Phường Quyết Thắng, TP Lai Châu, Tỉnh Lai Châu (vào các

ngày, giờ hành chính trong tuần), hoặc liên hệ SĐT: 02133.790.536. DĐ: Nguyễn

Thị Tĩnh: 0888.311.555, Nguyễn Trần Phương: 0984.126.609, Nguyễn Thị Hoa

0915.467.081. Địa chỉ gmail:tinhlaichau@gmail.com. nthoaqldt@gmail.com.

tranphuong.laichau@gmail.com.

Nhận được Thông báo kính đề nghị các đơn vị thông báo rộng rãi đến cán

bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn được biết. Những công dân

có nhu cầu theo học các Đại học, lớp bồi dưỡng ngắn hạn, tiếng Dân tộc Mông

đến đăng ký tuyển sinh theo địa chỉ trên./.

Nơi nhận:
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể trong tỉnh;

- UBND TP, các huyện, thị trấn, các phường, xã;

- UBND TP, các huyện, thị trấn, các phường, xã;

- 08 phòng GD&ĐT; 08 Phòng Nội vụ các huyện;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong tỉnh;

- 08 Trung tâm GDNN & GDTX các huyện;

- Website Trung tâm;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLĐT.

   GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Thúy Huê

mailto:tinhlaichau@gmail.com
mailto:nthoaqldt@gmail.com
mailto:tranphuong.laichau@gmail.com

		2023-12-05T15:05:40+0700

		2023-12-05T15:45:23+0700

		2023-12-05T15:45:15+0700

		2023-12-05T15:45:15+0700

		2023-12-05T15:46:17+0700